
面会についてのお知らせ 

 平素より感染対策へのご協力を賜り、誠にありがとうございます。当院では、下記の通り

制限付きでの面会を行っております。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【面会手順】 

① エレベーターにて直接入院病棟までお越しください（事前に 1 階総合受付にある体温計

カメラにて体温測定してから入院病棟まで来られると受付がスムーズに行えます） 

② エレベーターから降りられた目の前に受付があります。検温をして「面会記録用紙」へ

の記入をお願いします。 

③ 面会者用の名札を準備しております。必ず首から下げるようお願いします。 

④ 記入された「面会記録用紙」を持参して病室、又はデイルームでの面会となります。面

会者は 2 名までとなります。面会時間は 20 分です。 

⑤ 面会終了時間を「面会記録用紙」に記入して受付にある用紙回収ボックスへ提出、名札

を受付へ返却お願いします。 

【面会時のお願い】 

・飲食は禁止いたします。 

・感染予防対策として、面会者は不織布マスクのご持参と着用をお願いいたします。 

・来棟時には手指消毒をお願いします。 

・面会者が当日 37 度以上の熱がある場合、また 3 日以内に 37.5℃以上の発熱、咳、咽頭痛、

腹痛、下痢があった場合、また 7 日以内にインフル・コロナ等の感染症に罹っていた場合

は面会できません。 

・面会後３日以内に発熱や咽頭痛、頭痛等の症状が出現した場合は、感染症発症、患者様へ

の伝播の可能性がありますので必ず当院へご連絡下さい。 

・未就学児のお子様はこれまで通り 1 階での窓越し面会となります。事前に入院病棟まで

予約相談をお願いします。 

・面会者は 1 日 1 回に限らせて頂きます。 

・入浴や処置などの時間と重なった場合は、処置等を優先させていただきます。その際は、

待機時間が生じる場合がございます。 

・リハ時間の確認は当日の 9 時以降に入院病棟へ電話でご確認ください。 

 

・上記の内容をお守りいただけない場合は面会をお断りさせて頂く可能性がございます。 

・市内や院内の感染状況によっては面会制限を再び強化する場合もございます。皆様のご理 

解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

                           医療法人共和会 

                           小倉リハビリテーション病院 

⚫ 面会日は毎日で、予約不要（当日受付必要）です。 

⚫ 受付は 13 時 30 分～16 時 30 分です。 

⚫ 面会場所は入院病棟の病室又はデイルームとなります 

 


